



## Hepimiz Farklıyız... Hepimiz Özeliz...

### “Engellilere yönelik farkındalık oluşturma”



Öğrencilerin engelli bireylere saygı duymasını sağlayarak farkındalıklarını artırma, empati ile yaklaşarak sevgi, eşitlik, kardeşlik, yardımlaşma ve sorumluluk duygularını geliştirerek sosyal becerilerini desteklemek amacıyla 3 yıldır okulumuzda uygulanan proje öğrenci veli ve öğretmenlerimiz işbirliğinde yürütülmektedir.



Bu kapsamda öğrenci meclisi temsilcilerinin de aktif katılımlarıyla yıl boyunca okulumuzda ;

- 2.Engelli bireylerin özellikleri ve toplumla kaynaşma süreçlerine yönelik eğitim yapılacak ve pano oluşturulacaktır.
  3. Engelli öğrencilerin oynayabileceği oyunlar ve yapabilecekleri etkinlikler belirlenecektir.
  4. Engellilere yönelik okul ve kurumlar ziyaret edilecek ve akran desteği sağlanacaktır.
  5. Engelli öğrencilerle birlikte sosyal faaliyetler gerçekleştirilecektir.
  6. Sosyal kulüp ve rehberlik derslerinde engellilerle ilgili farkındalık oluşturmak amacıyla çalışmalar yapılacaktır. (bilgilendirme- Paylaşım)
- Yapacağımız tüm çalışmalarda amacımız engelli bireylerin engellerinin günlük hayatının bir parçası olduğu bilincini uyandırma, dünyayı onlar içinde yaşanılabilir hale getirme ve en önemlisi

engelli bireylerinde eğer fırsat eşitliği sağlanırsa neler yapabilecekleri konusunda engelsiz kişilerde farkındalık oluşturmaktır.



### **Engellilikle ilgili bilmemiz gereken bazı hususlar**

**Engelli, fiziksel veya zihinsel bir rahatsızlık nedeniyle bazı hareketleri, duyları veya işlevleri kısıtlanan kişidir.**

**Engellilik doğuştan gelebilir veya sonradan geçirilen hastalıklar veya kazalar sonucu ortaya çıkabilir.**

### **Engelliliğin nedenlerinden bazılarını şöyle sıralayabiliriz:**

**Kalıtım, annenin yaşı, annenin beslenmesi, kullandığı ilaçlar, içki, sigara, uyuşturucu gibi maddelerin kullanımı, anne-bebek arasındaki kan uyumsuzluğu, Kromozom anomalileri, Enfeksiyona maruz kalma, Ateşli hastalıklar (menenjit, beyin iltihabı), Kazalar – travmalar, Beslenme bozuklukları (yetersiz ve dengesiz beslenme), Fiziksel istismar ve ihmal**

**Engellilik genel olarak 5 kategoriye ayrılıyor.**

**1. Zihinsel engelliler 2. Ortopedik engelliler**

**3. Süreçten hastalıklar (Organ kaybıyla oluşan hastalıklar sonucu engelli hale gelen hastalıklardır. Akciğer, kalp, kanser, böbrek ve kan hastalıkları gibi.)**

**4. Görme engelliler 5. İşitme-konuşma engelliler**



Dünyada engellilik oranı yüzde 15 oranındayken, bizde de yüzde 12 civarında.

En yüksek engel grubu da zihinsel engelliliktir.

Aileler için ENGELLİ bir bireye sahip olduklarını öğrenmek, yaşamlarının en zorlu deneyimidir.

Engelli çocukların normal çocuklarla birlikte eğitilmeleri ilkesi, kısa adıyla “kaynaştırma” yaklaşımı bizim okulumuzda da uygulanmaktadır.

Kaynaştırma eğitiminde amaç normal öğrencilerle engelli öğrencilerin birlikte olacağı ortamlar yaratılarak eğitim olanakları sağlamaktır.

Kaynaştırma eğitimi alan öğrenciler normal öğrencilerden çok az gelişimsel farklılık göstermektedir.

Akademik olarak normal sınıfta eğitim alamayacak durumda olan öğrenciler için Özel Sınıf açılmaktadır. Bizim okulumuzda da özel sınıf bulunmaktadır. Bu

sınıfta eğitim alan öğrenciler 6 temel ders dışındaki dersleri normal sınıfta yaşatlarıyla alabilmektedir..  
(resim, müzik, beden eğitimi vb)



**3 ARALIK DÜNYA ENGELLİLER GÜNÜ**

**Gelişimleri farklı olan öğrenciler engel gruplarına göre farklı okullarda eğitim almaktadır.( Görme, işitme, zihinsel, otistik, ortopedik engel gruplarına göre ülkemizde açılmış okullar bulunmaktadır )**



Hepimizin engelli arkadaşlarımızı toplumsal yaşamda destekleme sorumluluğu var. Dünyayı engelli bireyler için de yaşanabilir kılmak için engelli olmayan bireylerin de çaba göstermesi gerekmektedir. Bunun yolu da onları tanımaktan ve onların yaşadıklarını anlamaya çalışmaktan geçmektedir. Unutulmamalıdır ki beyinlerdeki engelleri kaldırmak engelsiz yaşamın en önemli aşamasıdır... Engeller aşılabilir içindir. İstendiğinde her insan engelinden kaynaklanan sorunların büyük bölümünün üstesinden gelebilir. Toplumumuzda bu türden pek çok

örnek vardır. Önemli olan, insanın içinde bu umudu hiç kaybetmemesi ve kararlılıkla bunun mücadelesini verebilmesidir.



Toplum olarak da bu konuda üzerimize büyük görevler düşüyor. Engelli kardeşlerimize karşı son derece duyarlı davranmak, onlara engellerinden kaynaklanan sıkıntıları olabildiğince hissettirmemek gerekiyor. Onların acınmaya değil, toplumun vazgeçilmez bir parçası olarak kabul edilmeye ihtiyaçları var.



Her engelsiz insanın aynı zamanda bir engelli adayı olduğu unutulmadan, herhangi bir nedenle engelli yaşamak zorunda kalan insanlarımıza karşı pozitif ayrımcılıkla, bu konudaki pek çok sorunu çözebiliriz.

Atatürk Ortaokulu



hepimiz farklıyız..  
hepimiz farklıyız..  
hepimiz özeliiz...

**Öğrenci Bilgilendirme Broşürü**

